
Panevėžio apylinkės teisme 2024 metais išnagrinėta 14 tūkstančių
bylų

Kaip ir kasmet, parengta Panevėžio apylinkės teismo 2024 metų teismo veiklos apžvalga.
Teisme gauta ir išnagrinėta apie 14 tūkstančių bylų. Vidutiniškai civilinės ir baudžiamosios
bylos teisme išnagrinėjamos per 1-2 mėnesius. Kasmet vis mažiau teisme išnagrinėtų bylų
sprendimų yra pakeičiami aukštesnės instancijos teismų,– civilinių bylų stabilumas siekia
99,86 proc., o baudžiamųjų – 97,32 proc.

Panevėžio apylinkės teismas per metus gavo apie 1,5 tūkst. bylų daugiau nei praėjusiais
metais. Iš 14 227 naujai gautų bylų – 12 685 civilinės, 1 147 baudžiamosios, 395
administracinių nusižengimų bylos. Baigta nagrinėti 13 990 bylų: 1 150 baudžiamųjų, 12
445 civilinės ir 395 administracinių nusižengimų bylos. Bylas nagrinėjo 33 teisėjai. Teisme
trūko 5 teisėjų.

Pristatydama Panevėžio apylinkės teismo veiklą, teismo pirmininkė Virginija Breskienė
teigė, kad 2024 metus Panevėžio apylinkės teismas pradėjo pokyčiais. Nuo sausio 1 d. iš
buvusių penkių rūmų liko keturi,– uždaryti Pasvalio rūmai. Darbuotojai perkelti dirbti į Biržų
rūmus, kur įsigytos papildomos patalpos. Pertvarka apylinkių teismų veikloje įgyvendinama
siekiant sudaryti sąlygas teisėjų specializacijai ir didinti teisminių procesų kokybę, spręsti
netolygaus teisėjų darbo krūvio problemas, garantuoti greitesnį teismo procesą dalyviams
bei efektyviai valdyti teismų sistemos lėšas. Tęsiant teismų reformą visus metus vyko
pasiruošimo darbai dėl Kupiškio rūmų prijungimo prie Rokiškio rūmų, numatyto liepos 1 d.
Tačiau atidėjus priimto sprendimo vykdymą, prijungimas nukeltas 2025 metams. 

„Džiugu, kad asmenų aptarnavimo monitoringo duomenimis, teismo lankytojai labai gerai
vertina teismo darbuotojų asmenų aptarnavimo kokybę, kuri visuose teismo rūmuose –
Panevėžio, Biržų, Kupiškio ir Rokiškio, siekia 4,94 penkiabalėje vertinimo sistemoje. Tačiau
turime ir problemų: dėl menko darbo apmokėjimo nepatraukliomis tampančios teisėjų
padėjėjų pareigybės. Darbą sunkina didelė darbuotojų kaita. Tačiau nežiūrint į kylančius
iššūkius, teismo kolektyvas profesionaliai ir atsakingai dirba. Be to, dar lieka jėgų, laiko
kartu leisti laisvalaikį. Renginiai, išvykos, edukacijos, socialinės paramos iniciatyvos stiprina
bendruomeniškumą, sutelkia komandiniam darbui“,– džiaugdamasi teisėjų ir teismo
darbuotojų darbu, atsakomybe ir pareigingumu vykdant teisingumą šalyje sakė teismo
pirmininkė Virginija Breskienė.

Su Panevėžio apylinkės teismo 2024 metų veiklos apžvalga galima susipažinti –
https:/panevezio.teismai.lt/veikla/veiklos-ataskaitos 

 



Panevėžio apylinkės teisme 2024 metais išnagrinėta 14 tūkstančių
bylų

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


